
1 
 

SMLOUVA O DÍLO 
 
 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, v platném znění  

 
I. Smluvní strany 

 
1. Masarykova univerzita 
se sídlem:  Žerotínovo nám. 617/9, 601 77 Brno       
IČ:   00216224  
Osoba oprávněná k jednání: Mgr. Marta Valešová, MBA, kvestorka   
(dále také jako „objednatel“) 
 
a 
 
2. Icontio Ltd., org.složka 
zastoupená:  Mgr. Emilem Vařekou, MBA    
se sídlem:  Holandská 1, 639 00 Brno      
IČO:   27729958       
DIČ:   CZ27729958      
Č. účtu:  2755734001/5500 Raiffeisenbank a.s. 
Zřizovatel-zahraniční osoba  
Icontio Ltd. 5946627 
Manchester, Bexley Square 6 M3 6BZ, Spojené království Velké Británie a Severního Irska 
    
 
(dále také jako „zhotovitel“) 
 

II. Předmět smlouvy a dílo 
1. Předmětem plnění zakázky je:  

a. Zhodnocení náplně činnosti jednotlivých organizačních jednotek organizační struktury. Cílem 
je vyhodnocení vhodnosti a jasnosti specifikace činností, a dále míry potenciálního překryvu 
náplní činností jednotlivých organizačních jednotek. Výstupem bude vrcholová mapa procesů, 
včetně katalogu služeb a zhodnocení relevance náplně činnosti organizačních jednotek a návrh 
na případnou optimalizaci. Organizační jednotkou zde pro jednoduchost nazýváme součásti i 
jednotlivé odbory, či jejich skupiny.  

b. Zhodnocení vhodnosti organizačního uspořádání s ohledem na vnitřní efektivitu i předávání 
výstupů. Předmětem bude posouzení nastavení organizační struktury a případné optimalizace. 
Výstupem bude grafické zhodnocení stávající organizační struktury a případný návrh na její 
zlepšení.  

c. Zhodnocení úrovně komunikace a spolupráce mezi organizačními jednotkami – cílem je 
vyhodnocení míry a kvality spolupráce a úrovně komunikace mezi jednotlivými organizačními 
jednotkami. Výstupem budou návrhy na zlepšení.  

d. Zhodnocení a navržení způsobu práce se zainteresovanými stranami – analýza stávající situace 
v oblasti spolupráce se zainteresovanými stranami a návrh na případné zlepšení včetně 
navržení systému řízení a komunikace mezi rektorátem, fakultami a dalším zainteresovaným 
stranami. Výstupem budou doporučení ke změnám a zlepšením, včetně doporučení jejich pořadí 
a dílčích kroků. 

 

https://www.muni.cz/mapa/budova-58


2 
 

Celkovým výstupem budou doporučení ke změnám a zlepšením, včetně doporučení jejich pořadí a 
dílčích kroků (akční plán zavedení optimalizačních opatření). 
 

2. Použité metody:  

• Analýza závazné dokumentace a porovnání se skutečností  
• Dotazníkové šetření  
• Individuální pohovory  
• Workshopy 
• Případně další vzájemně odsouhlasené metody personální a procesní analýzy 

 
III. Doba a místo plnění 

Doba plnění:  Zhotovitel zahájí plnění:   02/2020 
Dokončení do:     05/2020 včetně  

Místo plnění:  sídlo zadavatele 
 

IV. Cena díla a platební podmínky 
1. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za dílo provedené v souladu s touto smlouvou cenu 

v následujícím složení: 
Celková cena bez DPH v Kč 400.000,- Kč 
DPH 21% 84.000,- Kč 
Celková cena včetně DPH v Kč 484.000,- Kč 

2. Cena za plnění je konečná a nepřekročitelná a k její změně může dojít pouze v části týkající se daně 
z přidané hodnoty podle sazby DPH v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění.  

3. Cena díla bude zaplacena objednatelem na základě vystaveného daňového dokladu faktury 
vystavené na základě předání plnění. 

4. Faktura dodavatele musí mít charakter daňového dokladu podle platných předpisů o dani z přidané 
hodnoty a účetnictví uvedené v občanském zákoníku. Faktura bude považována za uhrazenou v 
okamžiku, kdy byla dlužná částka odepsána z účtu zadavatele.  

5. Objednatel bude moci od faktury dodavatele odečíst své splatné pohledávky za dodavatelem, které 
vzniknou v souvislosti s plněním podle této veřejné zakázky. 

6. Zadavatel nebude poskytovat zálohy.  
7. Platby budou probíhat výhradně v českých korunách a rovněž veškeré cenové údaje budou v této 

měně. 
8. Splatnost faktury je 30 dnů od doručení objednateli. 
9. Objednatel je oprávněn smluvní pokutu, případně náhradu škody, na které mu v důsledku porušení 

závazků zhotovitele vznikl nárok, započítat do kterékoliv úhrady, která náleží zhotoviteli dle 
příslušných ustanovení smlouvy. 

10. V případě, že faktura nebude vystavena oprávněně, či nebude obsahovat náležitosti uvedené v této 
smlouvě, je objednatel oprávněn vrátit ji zhotoviteli k doplnění. V takovém případě se zastaví 
plynutí lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti začne plynout doručením opravené, či oprávněně 
vystavené faktury. 

11. Objednatel je oprávněn smluvní pokutu, případně náhradu škody, na které mu v důsledku porušení 
závazků zhotovitele vznikl nárok, započítat do kterékoliv úhrady, která náleží zhotoviteli dle 
příslušných ustanovení této smlouvy. 

12. Pokud je zhotovitel plátcem daně z přidané hodnoty, nebo se jím stane, pak prohlašuje, že bude 
plnit povinnost odvádět řádně tuto daň v souvislosti s plněním uskutečněným na základě této 
smlouvy. V případě, že dojde k porušení této povinnosti, je z jakékoliv fakturace učiněné 
zhotovitelem vůči objednateli oprávněn objednatel pozastavit proplacení částky odpovídající 



3 
 

nezaplacené části daně z přidané hodnoty do doby splnění daňové povinnosti, popř. z takto 
pozastavené částky splnit uvedenou daňovou povinnost za zhotovitele. Plnění takto provedené 
objednatelem za zhotovitele se ve výši poskytnuté správci daně započítává na povinnosti 
objednatele vůči zhotoviteli v souvislosti s úhradami ceny za dílo. Nebude-li takto možno pozastavit 
či pozastavovat částku odpovídající nesplacené dani z přidané hodnoty z fakturace zhotovitele, je 
objednatel oprávněn od této smlouvy kdykoliv odstoupit. 

13. Povinnosti zaplatit odměnu je objednatelem splněna dnem odepsání fakturované částky z účtu 
objednatele ve prospěch účtu zhotovitele uvedeného v záhlaví smlouvy/faktuře. 

 

V. Splnění závazku, přechod vlastnictví a odpovědnosti za škodu 
1. Ke splnění závazku dojde předáním díla objednateli a potvrzením dokladu o předání a převzetí díla 

objednatelem. 
2. Vlastnické právo k dílu (nově zhotovené věci) přechází na objednatele okamžikem uhrazení smluvní 

ceny díla. 
 

VI. Odpovědnost zhotovitele za vady a jakost 
1. Dílo má vady, jestliže neodpovídá specifikaci předmětu plnění dle této smlouvy a není dodáno 

v termínech dle této smlouvy.  
2. Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání. Objednatel je oprávněn vytknout vady 

díla kdykoliv po jejich zjištění. Užití ustanovení § 2618 zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku 
se vylučuje.  

3. Objednatel je oprávněn zadržet cenu díla nebo její část v případě, že dílo při předání vykazuje vady, 
popřípadě lze důvodně předpokládat, že vady bude vykazovat. 

4. Objednatel má vůči zhotoviteli tato práva z odpovědnosti za vady:  
a) v případě, že lze vadu odstranit formou opravy, má právo na bezplatné odstranění reklamované 

vady do 14 dnů od uplatnění vady případně dohodnutého termínu od projednání reklamace, 
b) požadovat slevu z ceny díla, 
c) odstranit na své náklady a zhotovitel je povinen uhradit tyto náklady po předložení vyúčtování, 
d) požadovat nové provedení díla pokud dílo vykazuje podstatné vady bránící realizaci, nebo 

neodpovídá zadání, 
e)  odstoupit od smlouvy.  
Právo volby mezi jednotlivými nároky z vad náleží Objednateli. 

5. Uplatněním práv dle bodu 4. tohoto článku nezaniká právo na náhradu škody či jiné sankce. 
 

VII. Porušení smluvních povinností 
1. Smluvní strany se dohodly na následujících sankcích za porušení smluvních povinností: 

a) Zhotovitel je povinen zaplatit Objednateli za každý den prodlení s provedením díla smluvní 
pokutu ve výši 0,5 % z ceny díla . 

b) Smluvní strany se zavazují zaplatit za každý den prodlení s úhradou kteréhokoliv peněžitého 
závazku úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky do jejího zaplacení. 

2. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody způsobené porušením povinnosti 
i v případě, že se jedná o porušení povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, a to i ve výši 
přesahující smluvní pokutu. Náhrada škody zahrnuje skutečnou škodu a ušlý zisk. 

 

VIII. Práva a povinnosti smluvních stran 
1. Objednatel poskytne zhotoviteli všechny dostupné podkladové materiály nezbytné pro zhotovení 

díla. V případě, že součástí požadovaných podkladových materiálů budou osobní údaje o 
zaměstnancích či jiných osobách, které nejsou veřejně přístupné na institucionálním webu 
www.muni.cz, budou tyto údaje předány na základě smlouvy o zpracování osobních údajů. 



4 
 

Zhotovitel je povinen použít osobní údaje pouze k plnění této smlouvy a po provedení a předání 
díla takto poskytnuté osobní údaje zlikvidovat. Po celou dobu nakládání s osobními údaji, je 
zhotovitel povinen zajistit dodržování právních předpisů o ochraně osobních údajů.   

2. Zhotovitel se zavazuje předat dílo objednateli v době uvedené v čl. III. této smlouvy, dle specifikace 
uvedené zejména v článku č. II této smlouvy.  

3. Zhotovitel se zavazuje dodržovat pravidla a podmínky dle zadávacích podmínek uvedených ve 
výzvě. 

4. Objednatel se stává vlastníkem celého díla v okamžiku jeho uhrazení Zhotoviteli, a to jak 
duševního vlastnictví vytvořeného Zhotovitelem, tak také jeho zachycení v materiální 
podobě.  Pokud dílo požívá autorskoprávní ochrany podle § 2371 a násl. občanského 
zákoníku, ve spojení s ustanoveními zákona č. 121/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
poskytuje tímto Zhotovitel Objednateli oprávnění: 
a) k výkonu práva dílo užít ke všem způsobům užití v neomezeném rozsahu (dále jen 

„licence“); 
b) upravit či jinak změnit (modifikovat) dokumentaci z hlediska dispozičních a 

uživatelských potřeb Objednatele s ohledem na následně předpokládanou realizaci 
doporučení Zhotovitele  

c) k bezúplatné licenci jako výhradní na dobu trvání majetkových autorských práv k dílu; 
d) k poskytnutí licence zcela nebo zčásti třetí osobě (podlicence), 
to vše s tím, že Objednatel není povinen licenci využít. 

 

IX. Závěrečná ustanovení 
1. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že objednatel, jako organizace zřízená orgánem 

územní samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti dle zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. Smluvní strany souhlasně 
prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě, včetně jejích příloh, není označován za obchodní tajemství. 
Zhotovitel prohlašuje, že: 
a) Objednatel je oprávněn, pokud postupuje dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím, v platném znění, poskytovat veškeré informace o této smlouvě a o jiných údajích 
tohoto závazkového právního vztahu, pokud nejsou v této smlouvě uvedeny (např. o daňových 
dokladech, předávacích protokolech, nabídkách či jiných písemnostech), 

b) Veškeré údaje uvedené v této smlouvě popř., které jsou použity v rámci tohoto závazkového 
právního vztahu, a to i pokud jsou získány od třetích osob, nepodléhají povinnosti mlčenlivosti 
nebo jinému postupu směřujícímu k ochraně před zneužitím a zveřejněním. 

2. Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných a 
číslovaných dodatků.  

3. Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající českým právním 
řádem, zejména příslušnými ustanovení občanského zákoníku a dalšími obecně závaznými právními 
předpisy. Smluvní stany se dohodly, že pravomoc pro rozhodování sporů je dána českým soudům a 
místěn příslušný je soud podle pravidel místní příslušnosti Objednatele.  

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, přičemž objednatel obdrží 
jedno vyhotovení a zhotovitel jedno. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti a dnem jejího podepsání oběma smluvními stranami a tímto dnem 
jsou její účastníci svými projevy vázáni. Účinnosti nabývá smlouva dnem uveřejnění v registru 
smluv. 

 
 
 
 
 



5 
 

X. Podpisy smluvních stran 
 Zhotovitel i Objednatel shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany potvrzují 
autentičnost této smlouvy svým podpisem. 

 
 
V Brně dne 2. 3. 2020       V Brně dne 2. 3. 2020 
 

 

 

 

…………………………………      ……………………………………. 

Za objednatele       Za zhotovitele    
Masarykova univerzita     Icontio Ltd., org.složka 
Mgr. Marta Valešová, MBA, kvestorka    Mgr. Emil Vařeka, MBA, vedoucí 


